Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/_______

Hrs______________

SobN°_______________

Ass.:________________

Projeto De Lei

N°     /

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
x Requerimento

Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Ver. Lacerda do AKI                                                                Partido: PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa,  consultado  o  augusto  e  soberano  Plenário,  na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita  Eliene  Liberato  consubstanciado  na
seguinte Proposição Plenária  :

 Requerendo do Executivo municipal,  com urgência urgentíssima de no
máximo 72 horas, o porque e quando serão repostos os medicamentos na farmácia
da prefeitura, os seguintes medicamentos listados:

Clopidogrel 75mg; AAs 100mg; Doxazosina 4 mg;  Finasterida 5 mg; Vi-ferrin;
Complexo B; Acido Ascórbico; Metformina 850mg; Metformina 500 mg; Glimepirida 2mg;
Vonau 8mg;  Diazepan; Clonazepan; Certralina 25mg; Carmozepana 200mg; Captropil
25mg; Fenitoina 100mg; Amoxilina 500mg. Entre outros não listados.

Justificativa:

  Ressaltamos  a  importância,  de  tornar  publico  as  informações  e  dar
publicidade,  pois devido a denúncias de usuários da farmácia via receita copia e
sem receita só denúncias faladas.

.    Sala das Sessões,05 de JUlho de 2021.

Ver. Lacerda do AKI – PRTB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: hƩps://www.caceres.mt.leg.br/

vereador: Lacerda do AKI

		2021-07-02T10:46:31-0400
	LINSIOD LACERDA PASSOS:87379759191